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Kommunen tilbyr 
tjenester hele livet 
- barnehager,  
 skoler, omsorg, 

veier, bibliotek, idrettsan-
legg og kulturlokaler, og 
mye annet. Kommunestyret 
skal stille krav til kvalitet, 
samtidig som vi holder kost-
nadene under kontroll og har 
handlefrihet. 

Kommunen regulerer 
også hvordan Frogn skal 
utvikle seg.  
     Kommunestyret må ta 
vare på det som gir livskvali-
tet i Frogn - marka, fjorden, 

byen og landskapet. Vi må også satse på Drøbak som levende 
sentrum for Frognfolk og hyttefolk, og som et sted turister og 
Follo-naboer reiser til for gode opplevelser. 

Vi ber deg vurdere Venstre - basert på vårt program, vår liste 
og arbeidet vi har gjort i kommunen.

Venstre har vært budsjettpartner denne perioden. Kommu-
nen leverer gode tjenester, skolene holder høyt nivå, og skal bli 
bedre. Samtidig har vi handlingsrom til å investere for fremtiden, 
blant annet nytt helsebygg, omsorgsboliger, nye idrettsanlegg og 
bad.

Venstre ber om økt styrke i Frogn for å bevare marka, fjorden,  
Drøbak by og Frognlandskapet. Kampen mot nedbyggingen av 
marka, strandsonen og matjorda skjerpes. Det kommunale selv-
styret øker - ikke sats på at sentrale myndigheter stopper dårlig  
lokalpolitikk!

Samtidig er ikke Venstre noe nei-parti. Vi ønsker å satse på 
byutvikling i Drøbak. Vi heier på bedrifter og på frivillige i 
kultur og idrett. Vi ønsker at kommunen skal ha ambisjoner for 
tjenestene, basert på kunnskap og vilje til nytenkning.

Venstre står for markavern og grønt skifte i Frogn. Vi vil ha 
liv og røre i Drøbak og nye muligheter i Frognbygda. Vi vil satse 
på skolen. 

Er du enig, bør du stemme Venstre!

Erik Lundeby - ordførerkandidat

Utgitt av Frogn Venstre
Kommunevalget 2015
Foto: Ivar Ruud Eide
Trykk: amedia trykk

Hva betyr 
kommunen 

for deg? 

«Vi vil bevare marka, 
fjorden, Drøbak by 

og Frognlandskapet.»

1. Friheten skal gjelde overalt, 
for alle
Liberalismens mål er enkelt- 
menneskets frihet. Venstre vil 
utvide den enkeltes mulighet til å 
ha makten i eget liv – uavhengig av 
kjønn, livssituasjon og bakgrunn. 

2. Det personlige  
ansvaret er ufravikelig
Alle har ansvar for egne valg. For 
Venstre er dette like grunnleggende 
som retten til frihet. 
 

3. Alle har ansvar for hverandre, 
for miljøet og for kommende  
generasjoner
Alle har ansvar for hverandre og for 
å sikre at kommende generasjoner 
har samme muligheter til frihetsut-
foldelse som oss. 

4. Virkelig frihet forutsetter 
felleskap og rettferdighet
En fri verden kjennetegnes av rett-
ferdighet, verdighet og muligheter 
for alle. Frie samfunn har lokale, 

nasjonale og globale felleskapsin-
stitusjoner og et godt sikkerhetsnett 
for alle. 

5. Alle er likeverdige, men ingen 
er like
Liberalismen er raus. For Venstre er 
det en verdi i seg selv at mennesker 
er ulike og tar ulike valg. 

6. Politikk skal fremme livs- 
kvalitet og menneskelig vekst
Overalt i verden kjennetegnes det 
gode liv av mer enn det materielle – 
av kultur og åndsliv, frivillig arbeid 
og læring. Liberal politikk skal 
sikre dette som reelle muligheter 
for alle i et samfunn.

7. Politisk makt skal komme 
nedenfra
Politisk makt og styring skal for-
ankres i demokratiske institusjoner 
med stemmerett for alle. Demokra-
ti, ytringsfrihet, organisasjonsfri-
het, og trosfrihet er grunnleggende 
liberale rettigheter. De viktigste 

avgjørelsene som gjelder fellesska-
pet, skal tas av folkevalgte organer.

8. Makt skal spres og balanseres
Spredning av makt og åpenhet om 
maktutøvelse er nødvendig for å 
hindre autoritær politikk, maktmis-
bruk og korrupsjon.

9. Den liberale staten  
er upartisk, sterk og begrenset
Den liberale staten må bygge sterke 
fellesskapsinstitusjoner for å sikre 
frihet og muligheter for alle, uten 
å frata den enkelte ansvar. Staten 
har et spesielt ansvar for å verne 
om mindretallets rettigheter. For 
liberale er det forskjell på det vi 
ikke liker og det vi vil forby.

10. Liberalismen er optimistisk 
og alltid underveis
Det liberale samfunnet er alltid 
underveis og åpent for bedre løs-
ninger, skapt gjennom kraften i de 
bedre argumenter og gjennom men-
nesker som får brukt evnene sine.

Venstre er et liberalt parti, og vårt grunnsyn er  
sosialliberalismen. Vår politikk forener personlig  
frihet med ansvar for fellesskapet og hverandre.  
Liberal politikk tar utgangspunkt i det enkelte  
mennesket, og vi er utålmodige etter rettferdige l 
øsninger som gir alle mennesker frihet.  
Alle skal ha mulighet til å bruke sine evner til beste 
for seg selv og samfunnet.

Et mangfoldig, åpent 
og fritt samfunn med 
liberale verdier

10 LIBERALE GRUNNPRINSIPPER:

Venstres politikk forener 
personlig frihet med ansvar for 
fellesskapet og hverandre. 
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I dag er det OOK som har 
ansvaret for hoveddelen av 
kommunens tjenester, og 
ca. 75 % av kommunens 

budsjett. Utvalget er ansvarlig for 
barnehager, skole, barnevern, pp-
tjeneste, sykehjem, omsorgsboliger, 
hjemmehjelp, rehabilitering, kirke-
saker, skjenkesaker, kulturskolen, 
kinoen, idrettslag, og enda mer. 

Tar sakene til orientering
Man skulle tro at dette store 
ansvarsområdet medførte enorme 
saksmengder og at arbeidsbyrden 
på politikerne var uholdbar, men 
slik er det ikke. Tvert om viser en 

gjennomgang at utvalget fatter få 
vedtak om vesentlige saker - til 
gjengjeld tar utvalget mange ve-
sentlige saker kun til orientering. 

Manglende politisk styring
Venstre mener dette er et resultat 
av at utvalgets ansvarsområde er alt 
for stort til at det er mulig for politi-
kerne å gå i dybden i alle saksom-
råder, og at den politiske styringen 
derfor tidvis blir overflatisk og 
kraftløs. Særlig ser vi at dette gjel-
der skolesaker, der utvalget det siste 
året ikke har fattet ett eneste vedtak. 
Det ble ikke engang fattet vetak i 
saken om endring av skolestruktur, 

som skapte stor debatt i befolknin-
gen, eller i saken om digital skole 
med innføring av iPad i undervis-
ningen. 

Ansvaret er politisk
Vi tar det for gitt at både rådmann, 
rektorer og lærere gjør sitt beste for 
å skape en god skole. Men ansvaret 
ligger hos Kommunestyret, som 
har delegert det til et politisk utvalg 
som har for stort ansvarsområde til 
å klare å følge opp. Venstre mener 
derfor at OOK må deles i to utvalg. 
Ett som har ansvar for helse og 
omsorg, og ett som har ansvar for 
oppvekst og kultur.

Frogn Venstre viderefører 
Venstres stolte tradisjon 
som skoleparti. 

-Frognskolen ligger 
allerede godt an i nasjonal sam-
menheng, men vi har som mål at 
Frognskolen skal være blant landets 
10 beste faglig og sosialt. Dette har 
etter forslag fra Venstre blitt inn-
lemmet i kommuneplanen sier Line 
Stokholm som er 2. kandidat

For å nå dette målet mener 
Venstre det må legges mer innsats i 
skolen på flere områder.

- Elevene skal utvikle gode fer-

digheter i basisfagene, et godt all-
ment kunnskapsnivå og tro på egne 
evner. Selvstendig, kritisk tenk-
ning, nysgjerrighet og kreativitet 
skal stimuleres. Vi må derfor sette 
ambisiøse mål for lesing, skriving, 
regning, digital kompetanse og 
muntlig formidling sier hun.

Sats på lærerne
Faglig oppdaterte lærere med tid 
og ressurser til å gi god og tilpasset 
undervisning til den enkelte elev er 
det aller viktigste for Venstre. 

-Vi må kartlegge og bygge ned 
hindre for at lærerne kan bruke ti-
den til å være lærere. Både redusert 
byråkrati, andre faggrupper i sko-
len, og bruk av foreldre og frivillige 
som ressurser kan være aktuelt. 

Lærerne og ansatte må også 
regelmessig få faglig påfyll og 
oppdatering av sin kunnskap.  
Etterutdanning for lærere er derfor 

alfa omega sier  
Stokholm.

Skolestruktur
Diskusjonene i fjor om 
skolestruktur viste hvor 
viktig det er å bevare 
de lokale skolene for 
nærmiljøet og Venstre 
vil ikke legge ned noen av skolene.

-Venstre foreslo i debatten om 
skolestruktur at vi kunne tenke 
oss felles ledelse for Seiersten og 
Drøbak skoler, da vi mener frigjorte 
ledelsesressurser skal komme elev-
ene til gode gjennom styrket tilbud 
sier Stokholm.

Kreativitet og fantasi
Venstre mener det også er viktig 
med estetiske og kulturelle fag 

- Vi lever ikke av brød alene; 
kreativitet og fantasi må også få 
påfyll, sier Stokholm. 

Venstre mener det er viktig at 
alle elevene i Frognskolen får lik 
tilgang til kulturskolens tilbud. 
-Kulturskolen holder i dag til på 
Dyrløkkeåsen skole, og det kan 
være vanskelig for små barn som 
bor i andre deler av kommunen å 
komme seg dit innenfor kultursko-
lens virketid, som er midt i vanlig 
arbeidstid. Vi vil derfor jobbe for 
at kulturskolens undervisning kan 
foregå på alle kommunens skoler, 
og ikke bare på Dyrløkkeåsen slik 
det er i dag avslutter Line Stok-
holm.

Frognskolen
må bli topp 10

For Venstre har nøkkelen til en god 
samfunnsutvikling og muligheten  
til å leve et godt liv alltid ligget i den 
enkeltes tilgang til kunnskap.

Dagens ansvarsområde for Hovedutvalg 
for oppvekst, omsorg og kultur (OOK) 
er alt for stort til at det er mulig for poli-
tikere å gå i dybden i alle saksområder. 
Derfor må utvalget deles i to.

Eget utvalg  
for oppvekst  
og kultur

Det må legges mer innsats  
i skolen enn det gjøres i dag  
dersom Frognskolen skal bli 
blant landets 10 beste .
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Omkranset av noen av 
byens flotteste historiske 
bygninger, badeparken 
og Torget ligger Bank-

løkka. Løkka var tiltenkt ungene i 
Drøbak, men ble tatt over av bilene. 
Allikevel er det på gode utfartsda-
ger mangel på plasser for både biler 
og busser, og rådmannen advarer 
mot at nye attraksjoner som et 
større akvarium i Drøbak kan skape 
trafikkaos. 

Biler bort fra overflaten
-140 biler parkert i dagen midt i 

Drøbaks indrefilet er skjemmende 
for byen og en håpløs arealbruk, 
mener Venstres Erik Lundeby.

Venstrekandidaten mener at 
plassen godt kan være en del av 

løsningen på kaoset, men da må 
bilene bort fra overflaten.

Ny virksomhet
-Grav bilene ned, mener Lun-

deby. 140 plasser på gateplan kan 
gi 250 plasser i to etasjer under 
bakken, samtidig som vi får en 
utviklingsklar tomt på over 3 mål 
midt i byen.

Venstre vil ikke tilbakeføre 
plassen til løkke. 250 plasser til en 
kvart million eller mer pr bil kan 
ikke kommunen bidra med uten 
inntekter, og hvis poenget er å ska-
pe liv og røre i Drøbak bør vi ikke 
ta ågerpriser på parkering. Det er 
derfor nødvendig at arealet brukes 
til ny virksomhet. Det betyr ikke at 
det må være et stort massivt bygg. 

Det kan også være varierte former 
tilpasset miljøet, med smug og små 
plasser slik Drøbak er kjent for.

-På bakkeplan kan vi ha små 
butikker, kafeer, kommunens 
servicetorg og tilbud for barn og 
ungdom både inne og ute, sier Lun-
deby, som mener dette kan være en 
måte å ivareta intensjonen i gaven 
til byen på.

-Barn og unge har dessuten ba-
deparken å boltre seg i like ved, og 
Ullerud ballfelt er den nye løkka. 
Bankløkka bør gi oss nye tilbud.

Rådhus i sentrum
Etasjene over bakkeplan har 

Venstre også tanker om. Her ser 
partiet for seg at byens nye rådhus 
kan komme.

-Rådhuset har flere ganger 
vært på kanten av å bli stengt av 
arbeidstilsynet på grunn av dårlig 
ventilasjon. Planløsningen er gam-
meldags og gir få arbeidsplasser 
som er dyre å drifte, og bygget tar 
uforholdsmessig mye plass. 

Boliger for ungdom
Tomta på Seiersten kan ha stor 

verdi som del av byutviklingspla-
nen, med næring og boliger. Skole 
og barnehage like ved gjør det 
naturlig å tenke familieboliger med 
parkering under bakken og trygge 
gatetun å leke på. 

-Vi vil også ha en andel boliger 
for ungdom og andre som har 
problemer med å komme seg inn på 
boligmarkedet, forteller Lundeby.

Hva skal vi gjøre med

Bankløkka ble 
gitt som gave  
til Drøbak, men 
har ikke blitt mer 
enn en dynge 
av parkerte biler. 
Det vil Venstre 
gjøre noe med  
i neste periode.

«Løkka var tiltenkt  
ungene i Drøbak, men ble 

tatt over av bilene.»

BANKLØKKA?
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Næringsforeningens 
markedsundersøkelse 
viser potensialet, mener 
Lundeby. Nå gjelder det 

å få alle til å trekke i samme retning 
etter en felles plan.

Venstre vil at det etableres en 
organisasjon som kan utvikle og 
markedsføre Drøbak som turistmål 
og handelssenter. Kommunen, gård-
eierne, byforeningen, næringsfore-
ningen, Oscarsborg og fylket må gå 
sammen for å få en sterk aktør.

-Fylket bør gjøre Visit Follo til 
en del av denne organisasjonen, 
mener Lundeby. Det er Drøbak som 
er lands- og verdenskjent, derfor 
bør vi markedsføre Drøbak om vi 
vil etablere Follo som turist- og 
opplevelsesområde.

Ordførerkandidaten mener Drø-
bak må utvikles videre for å være 
attraktiv for flere, både innbyg-
gere, hyttefolk, båtfolk, Follofolk 
og turister. Godt bevarte historiske 
bymiljøer må være grunnlaget.

-Men store parkeringsplasser 
og nedslitte brygger er ikke idyll, 
påpeker han. Bryggene, Bankløkka 
og Essotomta er ressurser som kan 
bidra til en mer attraktiv by. Vi må 

ha mer handel, servering, service og 
kultur i Drøbak sentrum, og grave 
ned bilene. 

Lundeby vil gjerne komme forbi 
forrige århundres konflikt mellom 
by og kjøpesenter, og ha en felles 
giv for å skape et attraktivt sted å 
bo og jobbe. Osloveien må bli rygg-
margen i Drøbak. 

-Vi må slutte å la Drøbak ese 
ut som uendelig forstad.  Tenk 
om innbyggere og utbyggere kan 
samle kreftene om å binde gamle 
Drøbak sentrum og handelssenteret 
på Dyrløkke sammen med gode 
bymiljøer fra Seiersten via Ullerud 
til Dyrløkke!

Kunst og kultur er for Venstre en 
viktig del av Drøbaks identitet, og 
er viktig også i den videre utviklin-
gen av byen. 

-Vi bør satse offensivt på ar-
rangementer og aktiviteter på torg, 
parker og gater, i Biblioteket, på 
museene og i galleriene, mener 
Venstrekandidaten.

Venstre har heller ikke glemt 
frivillighets- og dugnadskulturen i 
Frogn. 

- Både amatører og profesjonel-
le, kommersielle og ideelle krefter, 

iscenesatte og spontane opplevelser 
trengs for å skape et levende Drø-
bak, avslutter Frogn- og Drøbak-
sentusiasten som er klar for å bli 
kommunens neste ordfører.

Mangel på parkeringsplasser er 
en utfordring for Drøbak både 
som turiststed og som handels-
sted for Frognfolk og hyttefolk. 
Bankløkka blir ofte full i helger 
og ferier. Det fører til mye ekstra 
bilkjøring i sentrum av folk som 
leter etter andre plasser, og til at 
Drøbak blir kjent som et sted det 
er vanskelig å komme til.

- Vi må komme i gang med 
prosjektet på Essotomta og 
Råkeløkka, mener Lundeby. Det 
er flott om mange tilreisende 
kunne parkere ved innkjøringen 
til Drøbak, og ikke kjøre videre 
inn i sentrum. 

På denne tomta er det planlagt 
parkeringshus for 140 biler i til-

legg til boliger og næringsarealer. 
Et annet sted i sentrum som er 

egnet, er Bankløkka. 
-Kunne vi grave to parkerings-

etasjer under Bankløkka kunne vi 
doble kapasiteten, samtidig som 
vi fikk et flott område å utvikle.

Parkeringspolitikken kan 
bidra i byutvikling på flere 
måter. Gratisperioder for å styrke 
handelen i sentrum ser Venstre 
fremdeles for seg. Det bør også 
etableres et bedre tilbud av parke-
ringsplasser for sykler, og plasser 
med ladestasjoner for el-biler.

-Kanskje vi kan lage Norges 
første rene el-bil-parkering på 
plassen nederst i Buggebakken, 
foreslår Lundeby.

GRAV NED 
BILENE!

Venstres ordførerkandidat Erik Lundeby er sikker på 
at det er mulig å få ny giv i Drøbak.

Venstres 5 skritt  
mot en levende by:
l  Etabler en felles  

organisasjon som kan  
være drivkraft.

l  Åpne byen for skånsom  
utvikling. 

l  Bind gamle Drøbak og  
Dyrløkke sammen med  
gode bymiljøer langs  
Osloveien. 

l  Utnytt Drøbaks historie  
og identitet som kultur  
og kunstnerby.

l  Sats på frivillighets- og  
dugnadskulturen i Frogn. 

«Store parkeringsplasser er en 
svært dårlig utnyttelse av arealer 
på bakkeplan i Sentrum»

BANKLØKKA?

LIV OG RØRE  
I DRØBAK

Venstre mener det må etableres 
en organisasjon som kan utvikle 
og markedsføre Drøbak.

Parkeringskapasiteten  
kan dobles med to  
parkeringsetasjer under  
Bankløkka.
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Klimatiltak er en billig 
forsikring for å redu-
sere skader som følge 
av global oppvarming i 

fremtiden. Det er mulig å redu-
sere klimagassutslippene, men det 
krever politisk vilje, handlekraft og 
nytenkning. 

-Gjennom langsiktig og 
grundig planlegging vil vi styrke 
naturmangfoldet i kommunen og 
sørge for at all bolig- og næringsut-
vikling blir bærekraftig sier Nicolay 
Corneliussen, lokallagsleder i Frogn 
Venstre og partiets 3. kandidat. 

Vi vil jobbe for at Frogn Kom-
mune skal være klimanøytral innen 
2030 og vi må derfor bli blant 
Norges ledende kommuner når det 
gjelder CO2-utslipp, energibruk og 
avfallshåndtering. Det må derfor et 
grønt skifte til for å nå disse målene 
sier han.

Corneliussen mener at Frogn 
Kommune må tenke miljøvern og 
ta klimahensyn i alt man foretar 
seg som kommune og bidra til å 
legge forholdene best mulig til rette 
slik at det blir naturlig for alle å ta 
fornuftige og miljøvennlige valg i 
hverdagen

Redusere biltransport
For å bli en klimanøytral kommune 
er det viktig å redusere utslippene 
fra biltransporten, og dette oppnås 
først og fremst ved å legge til rette 
for at økning i transport kommer 
som kollektivtrafikk, gange og 
sykling mener Corneliussen. 

-Boligutviklingen må skje sen-
tralt og langs etablerte kollektivårer 
og med gangavstand til skoler og 
butikker. Boligbygging i jomfrue-
lige områder som på Kolstad må 
stoppes og vi må legge til rette for 

nye boliger i aksen Seiersten –  
Ullerud – Dyrløkke. Dessuten må 
vi bygge flere gang- og sykkelveier 
sier han.

Kommunen må organiseres  
for grønt skifte
-Et grønt skifte setter store krav til 
hvordan kommunen organiserer sin 
virksomhet. Gjennom kommunale 
innkjøp ligger det store muligheter 
til å påvirke leverandører ved å 
stille miljøkrav sier Corneliussen. 

Som eksempel nevner han at 
kommunen må velge lav- og nul-
lutslippsbiler til den kommunale 
bilparken, og at det stilles krav om 
at transport av varer kjøpt inn av 
kommunen skal transporteres hit på 
en mest mulig miljøvennlig måte. 
Et annet eksempel er at man gjen-
nom kommunale byggeprosjekter 
sørger for at alle nybygg skal byg-
ges som lavenergi- eller plusshus. 

Gulrot fremfor pisk
Corneliussen mener at Frogn 
Kommune i tillegg må styre all 
utbygging fra private i miljøvennlig 
retning 
-Gjennom kommuneplanbestem-
melser og reguleringsplaner må vi 
stille strenge miljøkrav, men her 
må vi bruke gulrot og sørge for 
at man gjennom gebyrregulativet 
kan påvirke i grønn retning ved å 
gi reduksjoner for klimavennlige 
valg ved nybygg avslutter Nicolay 
Corneliussen.

For å sikre en bærekraftig ut-
vikling må fremtidens trafikk-
vekst komme gjennom kollektiv 
transport, gange og sykling.

-Forholdene må legges til rette 
for at det blir enklere for folk 
i hverdagen og til jobbreiser 
å gå eller sykle sier Nicolay 
Corneliussen.

Gjennomfartsårene i tettbe-
byggelsen må ha fortau eller 
gang- og sykkelvei. Hovedvei-
ene innog ut av Drøbak må 
ha gang- og sykkelvei, slik 
at Frogn kan kobles til det 
nasjonalesykkelveinettet. Ofte 
ser vi at det blir et spill mellom 
Fylkeskommunen og kom-
munen om både planlegging 
og gjennomføring av gang- og 
sykkelveier langs riksveier og 
fylkesveier i Frogn sier han.
 

-I Venstre mener vi kommunen 
skal ta en aktiv rolle og sørge 
for at det lages avtaler med fyl-
keskommunen om forskuttering 
av kostnader for planlegging og 
gjennomføring. Slik kan vi få 
tiltakene gjennomført raskere 
enn planlagt avslutter Nicolay 
Corneliussen.

Vi må bygge  
flere gang- og 
sykkelveier nå!

Global oppvarming er den største trusselen menneskeheten står overfor.  Klimatiltak er en 
billig forsikring for å redusere skader som følge av global oppvarming i framtida.

I dag tar det altfor lang tid å 
bygge gang- og sykkelveier og 
vi vil ha fortgang i arbeidet slik 
at vi at folk skal kunne gå og 
sykle trygt langs de meste  
trafikkerte veiene.

Det bør igangsettes arbeid på 
følgende veier i kommende periode
l  Fylkesvei 153 fra Ottarsrud til Horgen
l  Elleveien fra Løkkedalsveien til Skiphelle
l  Fra Glennekrysset til Nesodden grense
l  Oberst Eriksens vei fra Heerveien til Høiås
l  Jørnsebakken og Vestbyveien til Rideskolen
l  Fylkesvei 81 fra Dal til Brevik

Venstre vil ha 

GRØNT 
SKIFTE

Frogn Kommune må 
tenke miljøvern og ta 
klimahensyn i alt man 
foretar seg og bidra 
til å legge forholdene 
best mulig til rette for 
miljøvennlige valg for 
innbyggerne, sier  
Corneliussen.
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Ruter definerer Drøbak som 
bygdesone. Rutetilbudet legges 
først og fremst for å frakte folk 
til Oslo og stasjonsbyene i Follo.

-Man skal ha god fantasi for å 
tro man er på bygda når man kjører 
gjennom Sogsti, sier Tomter.

Drøbak er Follos nest største 
og Norges 38. største tettbebyg-
gelse, ifølge SSB. Det bor 13 500 
mennesker på 6 kvadratkilometer, 
noe som betyr at Drøbaksfolk bor 
tettere enn folk i mellomstore byer 
som Lillehammer og Kongsberg. 

-Er det mulig å kjøre bybuss på 
Lillehammer og Kongsberg, så er 
det mulig i Drøbak, sier han.

Venstre mener det i tillegg til 
hovedrutene bør gå lokalbuss som 
knytter Sogsti, Elle og boligom-
rådene nordover til sentrum og 

Dyrløkke. Gjerne mindre elektriske 
busser med hydrogendrift. 

Hvis Ruter kan overtales til å 
bruke Drøbak for å teste ut lokal-
transport, mener Rolf Ole Tomter at 
både kommunen og lag og forenin-
ger må stille opp. 

-Vi må samarbeide med 
idrettsrådet for å få folk til å sende 
ungene med bussen når de skal på 
trening, i stedet for skytteltrafikk 
med privatbil. Kinoen må gi rabatt 
til de som kan vise bussbillett, og 
konsertarrangører må oppfordres 
til det samme. Butikkene kan lokke 
med buss-rabatter, ikke bare med 
gratis parkering. Vi reiser mer enn 
nok, og vil vi ha buss kan vi vise 
Ruter at den blir brukt.

Vi må sørge for å beholde 
store sammenhengende 
skogsområder ved å 
opprette klarere mar-

kagrenser og gi spesielle områder 
bedre vern. Mange har grunner for 
å ta en ny liten bit av skogen, men 
om vi tenker bit for bit mister vi 
fort alt.

Friluftsliv er helsefremmende
Friluftsliv er helsefremmende og 
gir gode opplevelser for den en-
kelte.  Norsk natur, allemannsretten 
og friluftsliv har stor betydning for 
stedstilhørighet og bosettingsmøn-

ster. Alle skal ha rett til naturopple-
velser, til å ferdes fritt og til å høste 
av naturens overskudd.

Markaområdene i kommunen 
må bevares
Markaområdene i kommunen må 
bevares. Det skal være mulig å 
gå lengre turer i våre naturområ-
der. Nedbygging av marka er en 
beslutning som ikke kan omgjøres 
senere. Vi må derfor beholde store 
sammenhengende skogsområder. 
Skal vi verne naturområdene må 
vi sette klare grenser som er lette å 
respektere. 

Lokalbuss i Drøbak
Det må være mulig å få til lokalbuss i tettbebyggelsen 
i Drøbak, mener Rolf Ole Tomter, som vil tilby Ruter 
å bruke Drøbak som et laboratorium for bærekraftig 
lokaltransport.

Frogn Venstre vil:

l  Jobbe for en juridisk 
bindende marka-
grense i Frogn, og  
en felles markagrense 
i Follo

l  Bevare marka-
områdene i søndre, 
midtre og nordre 
Frogn.

l  Gi Seierstenmarka  
et særskilt vern og 
avsette midler til  
opprustning av  
stinettet og universell 
utforming av sti  
fra Skansen til  
Øvredammen

l  At Holt skog og 
næringsområdene på 
Måna nord for RV 23 
reguleres tilbake til 
LNFområde

l  Bevare Brunskogen 
gjennom omregulering 
til offentlig friområde.

l  Gå mot boligbygging 
på Kolstad skog og 
stemme mot videre 
reguleringsarbeid

Lokalbusser er viktig 
for å få folk til å velge 
kollektivt, sier Rolf Ole 
Tomter som har laget 
forslag til lokalbuss-
ruter i kommunen.

Rolf Ole Tomter er ny  
i politikken og er Frogn  
Venstres 5. kandidat til  
årets kommunevalg. 

Frogn Venstre har jobbet aktivt 
i mange år for å bedre marka-
vernet i Frogn. Dette er viktig  
i forhold til de globale klimaut-
fordringene vi ser, men også  
på grunn av det biologiske 
mangfoldet og hensynet til  
friluftslivet. 

  
GARANTISTEN 
FOR MARKAVERN
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– Hvorfor mener Venstre at 
dette anlegget er viktig, Erik 
Lundeby?
– Først og fremst av hensyn til fol-
kehelsen. Unge må lære å svømme, 
eldre trenger et terapibad, og alle 
har godt av å svømme og leke i 
vann – hele året. Dernest vil Seier-
sten Badeland bli en attraksjon for 
hele regionen og være med å trekke 
besøkende til Drøbak – hele året.

– Hadde det ikke vært tilstrek-
kelig og billigere å anlegge bare 
et nytt svømmebasseng?

– Billigere å anlegge, men 
dyrere å drifte fordi inntektene ville 
bli betydelig lavere. Meningen med 
å legge til badesklie er jo å gjøre  
anlegget til et underholdende til-

bud, særlig for barnefamilier.

– Mange har ment at Drø-
bak burde laget et saltvanns 
Badeanlegg, helst i sjøkanten, 
hvorfor blir det ikke det?

– Det hadde nok vært fint det, 
men her må vi tenke større i forhold 
til parkeringsbehov, samdrift med 
andre anlegg, nærhet til skolene, 
parkeringsmuligheter osv. Seier-
sten er den beste lokaliseringen for 
badeanlegg i Frogn Kommune. Vi 
skal ha et par hundre parkerings-
plasser tilgjengelige, slike som nå 
bygges i nedre kant av Seiersten 
Stadion. Det er jo flott å se hvilken 
svær jobb som allerede snart er 
ferdigstilt på dette parkeringsom-
rådet, samtidig som jordvarme og 

all infrastruktur også er anlagt. 
Byggingen av Badelandet vil starte 
straks finansieringen nå er på plass.

– Finansiering ja. SV, KrF, 
Senterpartiet og Pensjonistpar-
tiet mener jo vi ikke har råd til 
dette. Hva mener du?

-Frogn har en solid økonomi. 
Vi har over 100 millioner ”på 
bok” og reservene våre, det såkalte 
disposisjonsfondet, er budsjettert 
å vokse videre. Vi får dekket over 
halvparten av investeringen på ca 
280 millioner kroner av tippemid-
ler, og aldri noensinne har det vært 
billigere å låne midler til den slags 
investeringer. Aldri har mulighetene 
til å gjennomføre et lenge etterspurt 
badeanlegg vært bedre enn nå.

JA TIL DE SOM VIL SATSE

Venstre har vært en av pådriverne for 
Badelandet på Seiersten, som er beregnet 
ferdig ved årsskiftet 2017-18. 

BADEBY

Kommunestyret driver 
ikke bedrifter. Vi er helt 
avhengig av at noen har 
gode ideer, at noen vil 

jobbe lange dager for å bygge opp 
en bedrift, og at noen vil investere 
pengene sine. Da må kommunen 
være en støttespiller, ikke et hinder.

Som eksempel nevner Lundeby 
utelivspolitikken. Venstre har vært 
pådrivere for likere og mer forutsig-
bare vilkår for servering i Drøbak, 
slik at det skal være lett å satse.

-Det er heldigvis blitt mindre 
detaljert politisk behandling av 
skjenkebevilling, forteller han. Men 
fremdeles er det forbudt for en fri-
sør å servere brud, mor og forlover 
et glass champagne.

Venstre mener også det er viktig 
å styrke lokale leveranser til kom-
munen. 

-Selv om vi skal handle slik at 
ressursene strekker langt, må vi 
ikke ha prosedyrer og regelverk 
som gjør det umulig for mindre 
virksomheter å kvalifisere seg. 
Vi må også drive opplæring av 
lokale bedrifter slik at de blir gode 
leverandører både til vår og andre 
kommuner.

Venstre er også bevisst på at 
landbruket er en viktig næring i 
Frogn.

-Det må legges til rette for de 
som vil utvikle gårdene sine, enten 
det gjelder god matproduksjon, for-
edling, direktesalg eller opplevelser.

-Næringspolitikk er å legge til rette 
for de som vil satse, mener Erik 
Lundeby, og ønsker et bredt spek-
ter av virksomheter i Frogn, både 
reiseliv, jordbruk, kunnskapsbedrif-
ter, kunst og kultur – og gode han-
dels- og servicetilbud for fastbo-
ende, hyttefolk og turister.  

ÅRET RUNDT

Seiersten Badeland vil bli en 
attraksjon for hele regionen og 
være med på å trekke besøkende 
til Drøbak – hele året.
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Kultur har historisk sett 
alltid vært en del av 
Drøbaks og Frogns    
 identitet, og bør utvi-

kles videre som et viktig trekk ved 
kommunen mener Anne-Lisbeth 
Simonsen.

Vi bor i en kommune som kan 
tilby et aktivt kulturliv. Kulturen 
har lange tradisjoner som er en 
del av  vår identitet, med kirke- og 
andre konserter, revyforestillinger, 
frogn-frognere-frognest, bare for å 
nevne noe fortsetter hun.

Kommunen må støtte  
kulturarrangører

Hva vil Frogn Venstre gjøre for å 
utvikle kultursektoren i kommunen?

- Frogn Venstre vil be rådmannen 
utarbeide en kulturmelding der 
ny strategi for kultur, kulturbasert 
innovasjon og næringsutvikling blir 
utredet. Videre ønsker Venstre at 
kommunen skal arbeide aktivt for 
at kulturarrangementer og events 
skal legges til Drøbak. Arrangørene 
skal møte en kommune som legger 
opp til et godt og positivt samar-
beid.  Kommunens rolle er å stimu-
lere og støtte aktører som ønsker å 
skape kulturaktiviteter, og i mindre 
grad være arrangør. Eksempler på 
slike aktører er de private galleriene 
og Drøbak kunstnerforum. 

Vil ha ventelistegaranti  
for kulturskolen

Hva med kulturtilbud for barn?

 

-Kulturskolen gir et flott tilbud 
innenfor musikk og drama. Frogn 
Venstre vil innføre ventelistega-
ranti i kulturskolen. Barn som står 
over et halvt år på venteliste til en 
aktivitet skal så langt mulig gis 
et alternativt tilbud i ventetiden. 
Idretten har også gode tilbud. Vi i 
Venstre mener at lag og foreninger 
som gir tilbud til barn og unge fort-
satt må sikres fri tilgang til lokaler i 
kommunale bygg.

 Hva med de som ikke oppsøker 
kulturskole eller idrett? Hvor skal 
de være?

- Fritidsklubbene må være attrak-
tive og rusfrie tilbud for ungdom-
men. Dessuten må kommunen 
jobbe for at ressurser til utekontakt, 
kommunens hjelpeapparat og frivil-
lige barne- og ungdomstilbud kan 
benyttes best mulig og koordinert 
for utsatt ungdom. 

Hva med for eksempel bibliotek, 
flerbrukshus, kino og museer?

- Vi mener at biblioteket bør utvikle 
rollen som lokal kulturformid-
ler, som et lokalt litteraturhus og 
debattarena. Den gamle gymsalen 
bør vurderes til slik bruk. Kino-
ens lokaler kan også brukes når 
det ikke er forestillinger. I tillegg 
kommer Flerbrukshuset. Kom-
munen må sikre at dette huset får 
reelt flerbruk både som kulturarena 
og seremonirom. Samtidig er det 
viktig å finne en arbeidsdeling som 
sikrer at nybygget ikke utkonkurre-
rer sentrum som kulturarena.

Venstre anerkjenner den 
innsats Danuta Kozon 
har gjort i musikklivet 
i Drøbak gjennom 

mange år, og ser gjerne at hun 
fortsetter som konsertarrangør i 
Drøbak.

-Hvis noen etablerer en organisa-
sjon som kan være ansvarlig for 
sommerkonsertene, for eksempel 
en stiftelse, ser vi gjerne en søk-

nad om økonomisk støtte til virk-
somheten fra og med sommeren 
2016, sier Venstres Erik Lundeby. 
Kommunen vil da være en spon-
sor på linje med alle andre.

Venstre vil ha en kulturmelding 
i neste periode som drøfter kom-
munens engasjement i kulturen, 
og hvordan samspillet mellom 
kommunen, frivillige og private 
profesjonelle krefter bør være.

-Det er ikke sikkert det blir mest 
og best kultur ved at kommunen 
selv arrangerer og lager program 
for profesjonelle konserter, mener 
Venstres Erik Lundeby.

Venstre mener at støtte til som-
merkonserter i regi av en stiftelse 
må behandles uavhengig av perso-
nalsaken som pågår. Denne er det 
rådmannens ansvar å håndtere.

Kultur-
kommunen

Frogn
Anne-Lisbeth Simonsen er  
Venstres 4. kandidat til åres  
kommunevalg og har sittet  
i kommunestyret og Hovedutvalg 
for Oppvekst, Omsorg og Kultur 
den siste perioden. 

Sommerkonsertene er et godt kulturtilbud  
i Drøbak, men kan like gjerne arrangeres av en  
stiftelse som av kommunen, mener Venstre.

SOMMER- 
KONSERTENE

Venstre ser gjerne at sommer-
konsertene kan organiseres som 
en stiftelse med kommunal støtte.
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Line Nyhus Skuterud er Venstres 
6. kandidat og ny i Frognpolitik-
ken, men har innsikt og erfaring fra 
helsesektoren som hun vil bruke 
i politisk arbeid i Frogn. Hun er 
opptatt av at kommunen setter inn-
byggerne i stand til å klare seg selv 
og sitt nettverk så lenge som mulig 
og at forebygging er viktig.

Forebygging er viktig
-Kommunen må tilrettelegges for 
fysisk aktivitet for ulike nivåer. 

Dette fordi vi vet at fysisk aktivitet 
holder oss mennesker i funksjon 
lenger sier Skuterud.

Organisert fysisk aktivitet er 
også et springbrett for sosiale 
relasjoner som er med på å gi god 
livskvalitet. Hjelpen som gis må 
være med et prinsipp om selvhjelp. 

-Som Søren Kierkegaard sa; 
for å kunne hjelpe må man finne 
den hjelpetrengende der den er og 
begynne der. God hjelp og støtte er 
tilstedeværelse og tid. La mennes-
ker, uansett alder og funksjon, gjøre 
det de klarer i det tempo de mestrer 
fortsetter Skuterud.

Pårørende må få være  
bidragsytere
Det må i større grad legges til rette 
for at pårørende og annet nettverk 
skal få være bidragsytere der det er 
ønsket. I mange tilfeller skal helse-
personell kun være i hjemmene for 
å veilede og støtte de pårørende i 
pleien. Det er ikke bare eldre som 
blir hjelpetrengende og dør. Det 
er foreldre med yngre barn, det er 
unge voksne og det er også barn. 

-Nå har vi mistet det palliative 
tilbudet i Follo/Ski og det vil være 
naturlig at syke ønsker og være 
hjemme fremfor å bo på AHUS, 
langt unna sine nære og kjære. Det 
hadde vært spennende og under-
søke mulighetene rundt et palliativt 
tilbud i Frogn f.eks. i forbindelse 
med helsebygget eller i et annet 
egnet bygg sier Skuterud.

Psykisk helse og rus
Spesielt innen psykisk helse og rus 
er det viktig å møte folk der de er. 
Spesialisthelsetjenesten møter folk 
1 time i uken, rusfrie på avrusning 
eller trygge på stabiliseringsavde-
ling ved DPS. 
-Ved å styrke den psykologfag-
lige tjenesten i kommunen og en 
opprustning av rus og psykisk 
helseteam vil vi kunne gi rom for 
nytenkning på området, gi enda 
bedre faglig hjelp til folk der de er 
og gjøre spesialisthelsetjenesten 
overflødig avslutter Line Nyhus 
Skuterud.

Tomter sier at Frogn Venstre er 
åpen for å vurdere kommunestruk-
turen. Dette er partiets holdning 
til den prosess regjeringen har 
igangsatt for å vurdere kommune-
strukturen i landet sier. Dette forut-
setter dog at dette vil føre til bedre 
tjenestetilbud og at den politiske 
styringen må også bli styrket.

Men hvordan kan man slå 
sammen kommuner, samtidig 
som man skal bedre både kon-
takt og politisk styring?
-Statlige føringer og dannelsen av 

interkommunale selskaper for å 
løse regionale utfordringer uthuler 
politikerens lokale styringsmulig-
heter.  Vi mener at større kommuner 
vil være i bedre i stand til å kunne 
jobbe selvstendig og  ta imot nye 
oppgaver fra stat og fylke.  Rett 
og slett være herre i eget hus, sier 
Tomter.

Hva blir hovedutfordringen for 
kommunene rundt Norges ho-
vedstad Oslo i årene fremover?
-Arealbruken, sier Tomter. Ingen 
kan vel tro at vi ville ha valgt å om-
regulere til logistikkindustri midt 
i Frognmarka om vi hadde vært 
felles kommune med Vestby?  Eller 
forsynt oss ytterligere av knappe 
markaområder ved å regulere til 
boliger på Kolstad? Kort sagt tror vi 
endring av kommunestruktur gjør 
det mulig for oss å bevare viktige 
og knappe markaområder  i Frogn.

Hvordan kan en større kom-
mune bli mer effektiv innen sine 
tjenstetilbud tror du?
-Vi kan redusere antall adminis-
trative stillinger og overføre disse 
årsverk til direkte tjenesteytende 
personell, Samtidig kan vi i større 

grad ha nødvendig spisskompetanse 
på flere felt enn i dag.

-Vi må møte fremtiden med 
evne til å bevare de goder  vi har i 
vår kommune i dag. Derfor mener 
Frogn Venstre at vi må gå positivt 
inn i arbeidet for å se om det er 
grunnlag for å endre vår kommu-
nestruktur. Først og fremst bør vi 
snakke med kommunene Ås, Vestby 
og Nesodden i prioritert rekkefølge. 
Kommunen vår må vektlegge å 
lytte til innbyggernes mening om 
kommunereformen. Det viktigste 
signal om retning i denne saken 
skjer ved valget i september. Men 
vi må også vurdere om folkeav-
stemming og grundige innbygger-
undersøkelser om kommunesam-
menslåing bør gjennomføres, før 
vedtak endelig fattes,  sier Rolf Ole 
Tomter avslutningsvis.

Helse på flere nivåer

Endre for å bevare

Den viktigste 
hjelp som kan 
gis er å sette 
folk i stand til å 
klare seg selv 
ved hjelp av sitt 
eget nettverk så 
lenge som  
mulig. 

Rolf Ole Tomter 
er ny i politikken 
og er Frogn Ven-
stres 5. kandidat 
til årets kommu-
nevalg. Tomters 
samfunnsenga-
sjement førte 
ham til Venstre 
og nå snakker 
han om hvorfor 
Venstre mener 
kommunesam-
menslåing kan 
være bra for 
Frogn.

TRE PÅ 
LISTA

Hva er den 
viktigste saken 
for deg i årets 
valg?

Per Sæthre Aas, 9. plass
For meg er det Venstres verdi-
grunnlag som er det viktigste. 
Respekten for enkeltindividets 
frihet kombinert med det sterke 
sosiale ansvaret. Har man 
dette som rettesnor, kommer de 
riktige politiske beslutningene 
automatisk.

Markus Harboe, 25. plass
For meg er Venstres miljøpoli-
tikk det viktigste spesielt at vi 
må ha en bærekraftig bolig-
utvikling. Vi kan ikke bygge 
ned naturområdene våre for 
å få plass til nye boliger når 
det finnes store muligheter til 
fortetting på Dyrløkke, Ullerud 
og Seiersten.

Jorunn Holter, 33. plass
Jeg har alltid vært en for-
kjemper for frivilligheten og 
kulturlivet. Uten kultur visner 
menneskene hen og i Venstre 
har vi alltid jobbet for å løfte 
frem kultursakene og støttet 
oppom de frivillige organisa-
sjonene som trenger midler og 
lokaler.
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SFO er et viktig fritidstilbud 
for de minste skolebarna 
fra 1. til 4. klasse. Det er 
viktig at tilbudet er inte-

grert i skolens pedagogiske planer. 
Planene skal ha et innhold som er 
både engasjerende og utviklende 

for barna. SFO-leder bør derfor 
ha pedagogisk bakgrunn og vi må 
sikre et aktivitetstilbud som er vari-
ert og med god kvalitet. Kommunen 
bør samarbeide med kulturskolen, 
lag og foreninger om å tilrettelegge 
aktivitetstilbud.

FLERE FAGFOLK 
I BARNEHAGENE

Gode fagfolk 
skaper den 
gode barneha-
gen der barn 
stimuleres til 
utvikling av so-
siale ferdigheter, 
læring og glede. 

SFO skal gi et tilbud til de yngre 
skolebarna, men Venstre vil at 
ordningen forbedres slik at det ikke 
bare blir en oppbevaringsplass.

Aktvitetstilbudet i SFO må forbedres
Frogn Venstre vil:

l  At lag og foreninger inviteres inn for å gi aktivitetstilbud 
 i SFO-tiden

l	 At kulturskolen i større grad legger tilbud rundt på skolene 
 etter skoletid – også for barn over SFO-alder.

l  At det innføres lavere sats i SFO for familier med lav inntekt.

l  At SFO åpner for innkjøring av nye elever 1.august, slik at  
 barnehageplassen frigjøres til nye barn fra samme dato.

l  At SFO og barnehager samarbeider om sommeråpent slik  
 at det ikke er noen uker om sommeren uten tilbud til barna.

Barnehager er både et sted for lek, 
kreativitet og hvile, men det er også 
et pedagogisk tilbud. 

-Det er viktig at det er kvalifi-
serte utdannede førskolelærere og 
andre medarbeidere med relevant 
fagkompetanse, samtidig som alle 
ansatte får gode muligheter for et-
ter- og videreutdanning sier Anne-
Lisbeth Simonsen som er Venstres 
4. kandidat.

Mangfoldig barnehagetilbud
En barnehage skal gi trygghet og 
tilhørighet og la barna utvikle sin 
nysgjerrighet på en måte som er 
tilpasset deres forutsetninger. 

-Vi er positive til mangfoldige 

og alternative barnehagetilbud, for 
eksempel med innslag av friluftsliv, 
jordbruk, husdyrhold og livet på 
fjorden sier Simonsen.

Private barnehager må ha  
forutsigbarhet
Venstre mener at kommunen skal 
sikre at private barnehageeiere skal 
ha de samme økonomiske betingel-
ser som kommunen.

-Uten de private barnehagene 
ville vi ikke hatt full barnehagedek-
ning i Frogn, og vi er helt avhengig 
av private barnehager. Da må vi 
jammen meg sørge for at de får 
en forutsigbar økonomi fortsetter 
Simonsen.

Større fleksibilitet
Venstre er også opptatt av at pend-
lerkommunen Frogn må  
ha fleksible åpningstider i barneha-
gene og at det må innføres  
flere barnehageopptak hvert år 
slik at tilbudet til familien blir det 
samme uansett når på året barnet 
er født

-Fleksible åpningstider hjelper 
familiene til å få hverdagen til å gå 
rundt, men det må samtidig være 
en grense for hvor lenge barna 
kan være i barnehagen, pr.døgn og 
pr.uke Vi må også klare å få til flere 
barnehageopptak, dagens ordning 
er ikke familievennlig avslutter 
Anne-Lisbeth Simonsen.

Barnehager er både et sted for 
lek, kreativitet og hvile, men det er 
også et pedagogisk tilbud.
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1. plass Erik Lundeby 
(f. 1965)
Politisk rådgiver i NHO

Erik Lundeby(50) er gift, tre 
barn og har bodd i Drøbak 
siden 1997. Erik er fast dag-
pendler med bussen til Oslo 
der han jobber i NHO som 
politisk rådgiver. 

Erik Lundeby er Frogn 
Venstres ordførerkandidat og har to perioder bak seg 
i Frogn Kommunestyre der han også har fungert som 
gruppeleder. Lundeby er også 2. vara for Venstre i 
Akershus på Stortinget.

Han har i lokalpolitikken stått på barrikadene for 
å styrke skolen, skape liv og røre i Drøbak og sikre 
Frognmarka fra nedbygging. Erik er opptatt av at Frogn 
må vokse langsomt og uten at det går ut over livskvali-
tet og miljø.

-Befolkningsveksten i Follo må håndteres smart og 
grønt, mener Lundeby. Nye boliger må komme ved 
kollektivknutepunkter, fordi vi må ta vare på grønt-
områder, strandsone og dyrkbar mark, og bli mindre 
avhengig av privatbil i hverdagen.

2. plass Line Stokholm  
(f. 1969)
Sivilarkitekt MNAL

Line Stokholm (46) er gift 
med to barn, er oppvokst på 
Horgen i Frogn og men bor 
nå i Drøbak. Line driver arki-
tektkontoret Kihle-Stokholm 
sammen med sin mann i Oslo. 

Stokholm kjenner kulturli-
vet i Frogn godt. I oppveksten og ungdomstiden deltok 
hun i mange av Studiescenens revyer, i tillegg til å 
synge i ulike band og grupper. Dette engasjementet tar 
hun med seg inn i Frognpolitikken, der hun har sittet i 
Kommunestyret i 8 år.

-Det er miljøsaken som er utgangspunktet for mitt 
politiske engasjement. Vi driver en rovdrift på jordas 
ressurser som ikke er bærekraftig. Vi må tenke globalt 
og handle lokalt! Jeg vil arbeide for en bærekraftig 
utvikling i Frogn kommune.

3. plass Nicolay  
Corneliussen  
(f. 1969) 
Head of CRM & Loyalty 
Nordic Choice Hotels

Nicolay(46) er født og opp-
vokst i Drøbak, samboende og 
har én sønn på 18 år. Han er 
utdannet ved Norges Markeds-
Høyskole og er lokallagsleder 

for Frogn Venstre. 
Nicolay har representert Venstre i kommunestyret i 

fire perioder, og har hatt flere politiske verv i kommu-
nen. Den siste fireårsperioden har han sittet i Kommu-
nestyret og Hovedutvalget for Miljø, Plan og Bygg. 

– Siden global oppvarming er den største trusse-
len menneskeheten står ovenfor, så må vi ha et grønt 
skifte i politikken som kan bidra til å gjøre kommunen 
klimanøytral. Vi må tenke miljøvern og ta klimahensyn 
i alt vi foretar oss som kommune.

4. plass Anne Lisbeth  
Simonsen (f. 1943)
Pensjonert lærer

Anne Lisbeth(72) er født i 
Bergen, men har bodd i Frogn 
siden 1969. Hun har jobbet 
som lærer på Heer Skole i 30 
år fra 1979 – 2009. Hun har 
sittet i Kommunestyret de siste 
fire årene, men representerte 

Venstre i skolestyret i Frogn i to perioder fra 1972 til 
1980.

-Som lærer ser jeg hvor viktig det er at barn og unge 
skal ha gode og trygge oppvekstvilkår med tilbud og 
utfordringer som kan gjøre dem til ”gagns mennesker”.  
Jeg vil jobbe for at barn og unge med spesielle behov 
får de samme tilbud og rettigheter som sine jevnal-
drende. 

5. plass Rolf Ole  
Tomter (f. 1959)
Lektor, Vestby VGS

Rolf Ole Tomter (56) er 
samboende med tre barn og 
tre barnebarn. Han er utdannet 
ved landbrukshøgskolen i Ås 
og har vært gårdbruker på 
hjemgården Glosli i Frogn. 
Han har lang erfaring fra le-

dende stillinger i ulike selskaper knyttet til landbruket. 
Rolf Ole er samfunnsengasjert, og mener at kom-

munen vår trenger en visjon som gir retning på all type 
utvikling. Vi må legge til rette for turisme, opplevelser, 
jordbruk og handel som vår viktigste næringsvei, ikke 
logistikk og industri. I dette bildet passer heller ikke 
noen bro over Oslofjorden.

-Vi i Venstre vil videreutvikle Frogn med utgangs-
punkt i at vi har unike Drøbak by og vår kystlinje, samt 
Frogns jordbruk og Frognmarka som våre viktigste 
ressurser.

6. plass Line Nyhus  
Skuterud (f. 1979)
Psykiatrisk sykepleier

Line (36) er født og oppvokst i 
Drøbak, gift og har en sønn på 
9 år og jobber som psykiatrisk 
sykepleier i akutteam for Follo 
Dps. 
Skoledebatten i 2014 vekket 
Lines engasjement for lokal-

politikk. Gjennom arbeidet som hjelpepleier og senere 
psykiatrisk sykepleier har hun erfart hvor viktig det er 
med trygge oppvekstvilkår.

-Jeg vet at læreren, treneren, SFO-assistenten og 
klubblederen er viktige rollemodeller i barn og unges 
liv – og for noen er dessverre disse de viktigste voksne 
i livene deres. 

Frogn Venstre  
kandidater

   7 Terje Johansen 1941

   8 Elin Godager Aasen 1982

   9 Per Sætre Aas 1961

 10 Palwinder Kaur 1960

 11 Gjermund Stormoen 1951

 12 Grete Ramstad 1967

 13 Morten Sickel 1968

 14  Marianne Klingenberg  

Ellefsen 1968

 15 Simen Mangseth 1996

 

 16  Hanne Juell Johansen 1944

 17 Ivar Ruud Eide 1960

 18 Hanne Kvile Sickel 1968

 19   Geir Sørbotten 

Nygård 1963

 20 Siw Fjelstad 1960

 21 Knut Houge 1961

 22 Berit Johansen 1944

 23 Christian Eitrem 1977

 24 Vivi Sverre 1949

 

 25 Markus Harboe 1963

 26 Karianne Fiksdal 1969

 27 Helge G. Simonsen 1941

 28 Anne Wold 1978

 29 Kjetil Hulbach 1974

 30 Stine Dyste Bjelland 1972

 31 Steinar Aaslund 1969

 32 Thomas Johansen 1967

 33 Jorunn Holter 1933

Utbygging av Kolstad vil 
være en svært dårlig 
løsning på fremtidens 
boligbehov mener 

Venstre Kolstad, Klommestein 
skog og Odalen er et viktig natur- 
og friluftsområde med en rekke 
kulturminner og et stort biologisk 
mangfold. Kolstad blir en bilbasert 
satellitt beliggende helt i ytterkant 
av Drøbak tettsted på grensen mot 
Ås. 

-Selv om det i dag går buss 
mellom Ås og Drøbak, vil dette 
ikke være tilstrekkelig for å dekke 
Kolstads behov for kollektivløs-
ninger, og nye kollektivtilbud 
må derfor opprettes sier Nicolay 
Corneliussen

Kolstadregulering må stoppes
-Venstre er motstander av 

videre regulering av Kolstad til 
boligformål og vi vil i stedet jobbe 
for at kommunen realiserer byut-
viklingsplanen Seiersten-Ullerud-
Dyrløkke sier Corneliussen. 

Det kan forventes et press på 
kommunens infrastruktur som vil 
kreve store investeringer for Frogn 
kommune. 

-Med opptil 900 nye boliger på 
Kolstad, sier det seg selv at Frogn 
Kommune må investere i både ny 
barne- og ungdomsskole og flere 
barnehager fortsetter han.

Nok boligreserver for fremti-
den

Venstre mener det er nok 
boligreserver for fremtiden i Frogn 
Kommune. I boligprogrammet lig-
ger det allerede planer for opp mot 
400 nye boliger. Det er også store 
hytteområder som på sikt gradvis 
kan konverteres til boliger. 

-Det viktigste grepet i boligut-
viklingen i Frogn vil være den nye 
byutviklingsplanen som kommu-
nen nå jobber med sier Cornelius-
sen. 

Byutviklingplanen er et  
miljøvennlig grep

I aksen Seiersten-Dyrløkke 
kan det komme mange nye og 
spennende boliger. Dette området 
har stort potensiale for å dekke de 
boligbehovene som er nedfelt i 
kommuneplanen der målet er at 80 
% av nye boliger i kommunen skal 
være leiligheter og rekkehus.  

-Boligene som kan komme her 
vil ha nærhet til offentlig kommu-
nikasjon, daglige gjøremål og akti-
viteter uten å måtte være avhengig 
av transport mener Corneliussen.

Byutviklingsplanen skal legge 
til rette for en utvikling der infra-
strukturen allerede ligger klar og 
man unngår å bygge ned viktige 
naturområder. 

-Denne planen er et miljøvenn-
lig, arealeffektivt og transport-
messig riktig grep for fremtidig 
boligutvikling. Kolstad er det ikke 
avslutter Nicolay Corneliussen.

Ja til byutviklingsplan for Dyrløkke 
-Ullerud-Seiersten mener Venstre.

NEI TIL BOLIG-
UTVIKLING
PÅ KOLSTAD


